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ODPIS
I. WSTĘP

Rada Gminy Lipno w dniu 1 czerwca 2009 r. Uchwałą Nr XXIX/201l2009 przyjęła
jednogłośnie do realizacji Gminą Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata
2009 - 2015.
Przeprowadzona wówczas diagnoza problemów społecznych wykazała szereg zagadnień
społecznych, które dominują w Gminie Lipno, oraz te które w przyszłości mogą stać się dla
nas wszystkich mieszkańców kluczową kwestią do rozwiązania na najbliższe lata do roku
2015. Jedną z kwestii jest problem alkoholizmu w rodzinie. Nie mniej jednak, aby stworzyć
podstawą wyjściową do realizacji danych przedsięwzięć niezbędne jest zdiagnozowanie
środowiska
w kontekście skali zjawiska problemu alkoholowego, zarówno wśród dorosłych
mieszkańców,
jak i dzieci oraz młodzieży.

Zadania określone w Programie są zgodne z "Rekomendacjami do realizowania
i finansowania gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
w 2012 roku" ustalonymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych
w Warszawie.
W roku 2012 w głównej mierze planujemy zrealizować zadania w obszarach zdiagnozowania
skali zjawiska problemu alkoholowego w Gminie, profilaktyki nakierowanej na dzieci
i młodzież, dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu, osób
zagrożonych uzależnieniem od alkoholu oraz ich rodzin, pomocy osobom lub rodzinom
dotkniętym przemocą domową.

II. CEL PROGRAMU

Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania alkoholizmowi oraz pomocy osobom
uzależnionym od alkoholu oraz ich rodzinom.

III. ZADANIA.

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych
od alkoholu, poprzez następujące działania

1) udzielanie pomocy psychologicznej lub psychiatrycznej,
2) podejmowanie interwencji przez członków Gminnej Komisji rozwiązywania

Problemów Alkoholowych w Lipnie w stosunku do osób uzależnionych od alkoholu,
celem zmotywowania do leczenia odwykowego oraz skierowania do placówek
specjalistycznych-terapeutycznych,

3) współudział przy ustalaniu planu pomocy osobie uzależnionej od alkoholu, w
przypadku gdy jest sprawcą przemocy w rodzinie, zgodnie z procedurą "Niebieska
Karta" w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym w Lipnie,

4) tworzenie możliwości do rozwoju grup samopomocowych, wsparcia, itp.,
5) upowszechnianie informacji na temat problemu alkoholizmu w rodzinie oraz

możliwości pomocy ze strony osób, służb i instytucji, ,
6) organizację lokalnych kampanii społecznych lub współudział w organizacji kampanii

o zasięgu powiatowym, wojewódzkim lub krajowym ukierunkowanych na
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7) podejmowanie współpracy z instytucjami, osobami fizycznymi lub innymi
podmiotami obejmujących swym działaniem teren Gminy w zakresie terapii i
rehabilitacji osób uzależnionych,

8) zlecanie badań biegłym w przedmiocie uzależnienia od alkoholu na potrzeby
przyszłego postępowania sądowego oraz ich finansowanie,

9) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia sądowego o zastosowaniu
wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie
lecznictwa odwykowego oraz ich finansowanie (opłaty sądowe),

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
poprzez następujące działania:
1) udzielanie pomocy psychologicznej, psychiatrycznej, prawnej oraz socjalnej,
2) współudział przy ustalaniu planu pomocy rodzinie osoby uzależnionej od alkoholu,

w przypadku gdy jest sprawcą przemocy w rodzinie, zgodnie z procedurą "Niebieska
Karta" w ramach pracy w Zespole Interdyscyplinarnym w Lipnie,

3) podejmowanie współpracy z instytucjami, osobami fizycznymi lub innymi
podmiotami obejmujących swym działaniem teren Gminy na rzecz pomocy rodzinom,
w których występują problemy alkoholowe,

4) tworzenie możliwości do rozwoju grup samopomocowych, wsparcia, itp.,
5) skierowanie na szkolenia osób pracujących na rzecz rodzin z problemem

alkoholowym.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności
dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także
działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach
opiekuńczo-wychowawczych i socj oterapeutycznych, poprzez następuj ące działania:
1) realizację programów profilaktycznych, (informacyjnych, edukacyjnych, itp.), np.

Trzeci Elementarz czyli Program 7 Kroków w placówkach oświatowych, wsparcia
dziennego, pomocy społecznej, itp., (finansowanie wynagrodzeń, kosztów wyjazdów,
noclegów, zakupy materiałów, itp.)

2) finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego na terenie Gminy Lipno,
poprzez finansowanie zajęć, wyjazdów, półkolonii, biwaków, nauki pływania itp.,
(wynagrodzenia, zakupy materiałów i pomocy, wyposażenia, artykułów
żywnościowych na potrzeby spotkań wigilijnych, dnia dziecka, kosztów utrzymania,
itp.),

3) wspieranie działań związanych ze sportem i rekreacją, w szczególności dla dzieci
i młodzieży, jako alternatywnych form spędzania czasu wolnego zapobiegającym
powstawaniu patologii społecznej (finansowanie wynagrodzeń, zakupy materiałów,
sprzętu sportowego, itp.),

4) skierowanie na szkolenia, kursy, warsztaty członków Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lipnie oraz innych osób pracujących
na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych, profilaktyki i uzależnień,
przeciwdziałania narkomanii, celem podniesienia ich kompetencji zawodowych,

5) podejmowanie współpracy z instytucjami, osobami fizycznymi lub innymi
podmiotami obejmujących swym działaniem teren Gminy w zakresie działalności
profilaktycznej,

6) udział w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych, itp., . lem
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7) dofinansowanie imprez sportowo-profilaktycznych dla dzieci, młodzieży i dorosłych
z terenu Gminy,

8) finansowanie lokalnych kampanii edukacyjnych związanych z profilaktyką
problemów alkoholowych, w szczególności finansowanie dnia trzeźwości -Wieczoru
Muzyki Serca, oraz przeciwdziałania narkomanii,

9) pokrywanie innych kosztów związanych z działalnością profilaktyczną.

4. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i
15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego,
poprzez następujące działania:
l) wyjazdy interwencyjne z udziałem przedstawiciela Policji do rodzin, w których

dochodzi do łamania prawa, nadużywania alkoholu oraz stosowania przemocy.
2) współpraca z policją w zakresie zapobiegania patologiom społecznym związanych

z nadużywaniem alkoholu oraz programu monitorowania wybranych. miejsc w gminie.
3) prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych.
4) podejmowanie interwencji oraz występowanie przed sądem, jako oskarżyciel

publiczny, w przypadku złamania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim
lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów
alkoholowych.

IV. CZAS REALIZACJI PROGRAMU

Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r.

V. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

Źródłem finansowania powyższego Programu są środki finansowe budżetu Gminy Lipno
pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Wysokość środków finansowych na rok 2012 jest określona w uchwale budżetowej Gminy
Lipno.

VI. REALIZATOR PROGRAMU

1. Do dnia podjęcia uchwały przez Radę Gminy Lipno o przyjęciu Programu jego zadania
realizować będzie Urząd Gminy w Lipnie, ul. Powstańców Wlkp.9, 64-111 Lipno.

2. Stosownie do art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.)
zadania określone w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2012 realizowane będę po podjęciu uchwały Rady Gminy Lipno
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie, ul. Powstańców Wlkp. 7, 64-111
Lipno.

3. Środki finansowe na realizację zadań określonych w Programie są w dyspozycji
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie.

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipnie realizuje zadania określone w Programie
przy współpracy z osobami, instytucjami, służbami oraz innych organizacjami, w tym
pozarządowymi.
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VII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHLOWYCH W GMINIE LIPNO.

1. Ustala się wynagrodzenie za udział w posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych w Lipnie w wysokości 4% minimalnego wynagrodzenia za
pracę.

2. Wypłata wynagrodzenia następuje raz w miesiącu na podstawie listy obecności z
posiedzeń, w terminie 14 dni po upływie danego miesiąca.

3. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy
wykonywaniu czynności związanych z pracą Komisji, w tym również uczestnictwo w
szkoleniach, seminariach, konferencjach, na terenie Gminy oraz poza Gminą otrzymywać
będą zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i
Polityki Socjalnej w sprawie zasad ustalania oraz wysokości należności przysługujących
pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.

4. W przypadku braku możliwości dojazdu środkami komunikacji publicznej przysługuje
zwrot poniesionych kosztów własnym środkiem transportu według stawek określonych
w rozporządzeniu ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków
ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów
osobowych, motocykli imotorowerów niebędących własnością pracodawcy.
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